



SARMIENTO 2015, S. L. U.

B72296700

C/ Cádiz, 1 Puerta A

11670 - El Bosque, Cádiz

✉ admin@sarmientoimpermeabilizaciones.com

EJOC 2004, S.L.

Ronda del Caracol, nº 5 Bajo
11408 - Jerez de la Frontera, Cádiz
B-11.918.984

FACTURA: I-76

FECHA: 22/04/2021

CERTIFICACIÓN: 5ª ORIGEN

OBRA: 20 VIVIENDAS, LOCALES Y GARAJES, AVDA. DE HUELVA, ESQUINA CON C/ ALGAIDA RESIDENCIAL
COSTA LUZ, CHIPIONA (CÁDIZ)

Nº CONTRATO:		FECHA CONTRATO: 13/04/2020	
MEDICIÓN	DESCRIPCION UNIDAD	PRECIO	IMPORTE
4.24	M² de Cubierta Invertida No Transitable		
186,83	Barrera de vapor asfáltica	0,73 €	136,39 €
186,83	P/p de tabiquillos	0,73 €	136,39 €
186,83	Relleno de 10 cm. de hormigón celular	1,15 €	214,85 €
186,83	Capa de mortero de regularización	0,73 €	136,39 €
186,83	Imprimación asfáltica	0,73 €	136,39 €
186,83	1ª Lámina LBM-30 FV	5,00 €	934,15 €
186,83	2ª Lámina LBM-40 FP	5,35 €	999,54 €
186,83	Geotextil de poliester de 120 gr/m ²	0,73 €	136,39 €
186,83	Panel de poliestireno extruido de 80 mm.	7,85 €	1.466,62 €
186,83	Geotextil de poliester de 120 gr/m ²	0,73 €	136,39 €
186,83	Extendido de capa de mortero de protección	0,73 €	136,39 €
186,83	Encuentros y refuerzos con lámina mineral	1,64 €	306,40 €
4.26	M² de Cubierta Plana Ladrillo sevillano 14x28		
243,53	Barrera de vapor asfáltica	0,73 €	177,78 €
243,53	P/p de tabiquillos	0,73 €	177,78 €
243,53	Formación de pendientes con mortero	1,88 €	457,84 €
243,53	Imprimación asfáltica	0,73 €	177,78 €
243,53	1ª Lámina LBM-30 FV	5,00 €	1.217,65 €
243,53	2ª Lámina LBM-40 FP	5,35 €	1.302,89 €
243,53	Geotextil de poliester de 120 gr/m ²	0,73 €	177,78 €
243,53	Panel de poliestireno extruido de 80 mm.	7,85 €	1.911,71 €
243,53	Geotextil de poliester de 120 gr/m ²	0,73 €	177,78 €
243,53	Extendido de capa de mortero de protección	0,73 €	177,78 €
243,53	Encuentros y refuerzos con lámina mineral	1,64 €	399,39 €
4.23	M² de Cubierta Plana Gres c/ Aislamiento		
225,18	Barrera de vapor asfáltica	0,73 €	164,38 €

225,18	P/p de tabiquillos	0,73 €	164,38 €
225,18	Relleno de 10 cm. de hormigón celular	1,15 €	258,96 €
225,18	Capa de mortero de regularización	0,73 €	164,38 €
225,18	Imprimación asfáltica	0,73 €	164,38 €
225,18	1ª Lámina LBM-30 FV	5,00 €	1.125,90 €
225,18	2ª Lámina LBM-40 FP	5,35 €	1.204,71 €
225,18	Geotextil de poliéster de 120 gr/m2	0,73 €	164,38 €
225,18	Panel de poliestireno extruido de 80 mm.	7,85 €	1.767,66 €
225,18	Geotextil de poliéster de 120 gr/m2	0,73 €	164,38 €
225,18	Extendido de capa de mortero de protección	0,73 €	164,38 €
225,18	Encuentros y refuerzos con lámina mineral	1,64 €	369,30 €
4.22 M² de Cubierta Plana Gres			
452,45	Barrera de vapor asfáltica	0,73 €	330,29 €
452,45	P/p de tabiquillos	0,73 €	330,29 €
452,45	Relleno de 10 cm. de hormigón celular	1,15 €	520,32 €
452,45	Capa de mortero de regularización	0,73 €	330,29 €
452,45	Imprimación asfáltica	0,73 €	330,29 €
452,45	1ª Lámina LBM-30 FV	5,00 €	2.262,25 €
452,45	2ª Lámina LBM-40 FP	5,35 €	2.420,61 €
452,45	Geotextil de poliéster de 120 gr/m2	0,73 €	330,29 €
452,45	Extendido de capa de mortero de protección	0,73 €	330,29 €
452,45	Encuentros y refuerzos con lámina mineral	1,64 €	742,02 €
4.28 M² de Cubierta Plana sin Aislamiento (Techo Aseos, techo frente Aseos y Salida Castillete)			
13,05	Imprimación asfáltica	0,73 €	9,53 €
13,05	1ª Lámina LBM-30 FV	5,00 €	65,25 €
13,05	2ª Lámina LBM-40 FP	5,35 €	69,82 €
MI. Impermeabilización de muros			
112,00	Impermeabilización de muros de urbanización	16,55 €	1.853,60 €
Ud. Impermeabilizaciones varias			
1,00	Impermeabilizaciones varias en Urbanización (tubos farolas, arquetas, etc.)	280,75 €	280,75 €
		IMPORTE A ORIGEN	27.315,46 €
		A DEDUCIR CERTIFICACIÓN ANTERIOR	25.027,95 €
		SUBTOTAL FACTURA	2.287,51 €
		5% RETENCIÓN	114,38 €
		LÍQUIDO A PERCIBIR	2.173,14 €

Operación con inversión del Sujeto Pasivo conforme al Art. 84 de la Ley del IVA 37/1992

Inscrita en el registro Mercantil de Cádiz Tomo 2179, Folio: 52, Sección 8 Hoja: CA-48971

Nº CTA: ES40 2100 8552 4602 0002 9427

Forma de pago: Confirming 120 días